
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 087/2024

Pregão Presencial n° 033/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de serviços e materiais de suprimentos de informática, em atendimentos as diversas

secretarias do município de Tocantins - MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

087/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 033/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual aquisição de serviços e materiais de suprimentos de informática, que teve como vencedoras as

empresas : W.L PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA, WORKNET INFORMATICA LTDA, TF COMPANY LTDA,

E.S.MIRANDA e MDCOPIADORA LTDA.

Fornecedor: E.S.MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 28.550,00

Lote 9 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D104, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D104, COM LACRE DE SEGURANÇA

- COMPATIVEL 

Unid 50,0000 82,4000 4.120,00 PREMIUM

Total Lote: R$ 4.120,00

Lote 13 - KIT REFIL EPSON T544 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO - ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

KIT REFIL EPSON T544 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO -

ORIGINAL 

Unid 70,0000 349,0000 24.430,00 EPSON

Total Lote: R$ 24.430,00

Fornecedor: MDCOPIADORA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 484.060,00

Lote 15 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 01(UMA) PLOTTER  -Até tamanho A0 Incluso, manutenção preventiva e corretiva 
assistência técnica, fornecimento de peças, suprimentos, e bobina de  papel, em atendimento à demanda das Secretarias.   - página

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 01(UMA) PLOTTER 

-Até tamanho A0

Incluso, manutenção preventiva e corretiva 

assistência técnica, fornecimento

de peças, suprimentos, e bobina de  papel, em atendimento à demanda das

Secretarias.

 

pg 7.000,0000 10,2000 71.400,00 HP T650

Total Lote: R$ 71.400,00

Lote 16 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 15 (QUINZE) MULTIFUNCIONAL COLORIDA -Velocidade de impressão até 33ppm em preto
e 15ppm em cores -Impressão a partir de dispositivos móveis -Conectividade com cabo usb,wifi Incluso, manutenção preventiva e corretiva
assistência técnica, fornecimento de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à demanda das Secretarias. - página

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 15 (QUINZE) MULTIFUNCIONAL

COLORIDA -Velocidade de impressão até 33ppm em preto e 15ppm em

cores -Impressão a partir de dispositivos móveis -Conectividade com cabo

usb,wifi Incluso, manutenção preventiva e corretiva assistência técnica,

fornecimento de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à

demanda das Secretarias. 

pg 250.000,0000 0,3900 97.500,00 EPSON L3250

Total Lote: R$ 97.500,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/07/2024 08:50:40 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 17 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 30 (TRINTA) IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. -Até 55 páginas por minuto A4
-Impressão frente e verso automático -Processador de 1,2gHz -Impressão em rede padrão -Resolução de impressão até 1.200x1.200dpi
-Visor LCD de 5 linhas -Memória padrão 512 MB -Ciclo mensal de impressão até 275.000 páginas Incluso, manutenção preventiva e
corretiva assistência técnica, fornecimento de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à demanda das Secretarias. - página

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇÃO DE 30 (TRINTA) IMPRESSORA

LASER MONOCROMÁTICA. -Até 55 páginas por minuto A4 -Impressão

frente e verso automático -Processador de 1,2gHz -Impressão em rede

padrão -Resolução de impressão até 1.200x1.200dpi -Visor LCD de 5 linhas

-Memória padrão 512 MB -Ciclo mensal de impressão até 275.000 páginas

Incluso, manutenção preventiva e corretiva assistência técnica, fornecimento

de peças e suprimentos, exceto papel, em atendimento à demanda das

Secretarias. 

pg 999.000,0000 0,1200 119.880,00

KYOCERA

P3155DN

Total Lote: R$ 119.880,00

Lote 18 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇAO DE 35 (trinta e cinco) MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. Até 55 páginas por
minuto A4 Impressão duplex, cópia, digitalização e fax standard Painel táctil a cores de 7 polegadas Baixo consumo energético
Digitalização rápida com o alimentador de digitalização Duplex de passagem única Resolução 1.200 x 1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi,
(digitalização/cópia) Memória: Padrão/Máxima: 1 GB/3 GB Ciclo de funcionamento mensal até: 250.000 páginas por mês/Primeira impress

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LOCAÇAO DE 35 (trinta e cinco)

MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA. Até 55 páginas por minuto

A4 Impressão duplex, cópia, digitalização e fax standard Painel táctil a cores

de 7 polegadas Baixo consumo energético Digitalização rápida com o

alimentador de digitalização Duplex de passagem única Resolução 1.200 x

1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi, (digitalização/cópia) Memória:

Padrão/Máxima: 1 GB/3 GB Ciclo de funcionamento mensal até: 250.000

páginas por mês/Primeira impressão: Cópia: Até 6 segundos - Impressão:

Até 4,9 segundos Bandeja única para 550 folhas de 75g/m², bandeja

multiuso para 100 folhas Incluso, manutenção preventiva e corretiva

assistência técnica, fornecimento de peças e suprimentos, exceto papel, em

atendimento à demanda das Secretarias. 

pg 999.000,0000 0,1200 119.880,00 KYOCERA M3655ID

Total Lote: R$ 119.880,00

Lote 19 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manutenção preventiva e corretiva nas copiadoras, impressoras (laser, matricial) , multifuncionais (laser,
jato de tinta) e plotter incluso mão de obra e deslocamento.2041 - HORA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manutenção preventiva e corretiva nas

copiadoras, impressoras (laser, matricial) , multifuncionais (laser, jato de

tinta) e plotter incluso mão de obra e deslocamento.2041 

H 130,0000 580,0000 75.400,00 serviço

Total Lote: R$ 75.400,00

Fornecedor: TF COMPANY LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 27.435,00

Lote 7 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2850, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2850, COM LACRE DE SEGURANÇA -

COMPATIVEL 

Unid 30,0000 123,5000 3.705,00 MASTERPRINT

Total Lote: R$ 3.705,00

Lote 14 - KIT REFIL EPSON T664 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO - ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

KIT REFIL EPSON T664 PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO -

ORIGINAL 

Unid 70,0000 339,0000 23.730,00 EPSON

Total Lote: R$ 23.730,00

Fornecedor: W.L PASSO A PASSO CALÇADOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 29.615,00

Lote 1 - CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472, COM LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3472, COM LACRE DE

SEGURANÇA- COMPATIVEL 

Unid 120,0000 70,5000 8.460,00 BROTHER

Total Lote: R$ 8.460,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/07/2024 08:50:40 0,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 5 - CARTUCHO DE TONER HP285A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

CARTUCHO DE TONER HP285A, COM LACRE DE SEGURANÇA-

COMPATIVEL 

Unid 170,0000 30,0000 5.100,00 HP

Total Lote: R$ 5.100,00

Lote 20 - REFIL EPSON T544 PRETO - ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20 REFIL EPSON T544 PRETO - ORIGINAL Unid 70,0000 84,5000 5.915,00 EPSON

Total Lote: R$ 5.915,00

Lote 21 - REFIL EPSON T664 PRETO - ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21 REFIL EPSON T664 PRETO - ORIGINAL Unid 120,0000 84,5000 10.140,00 EPSON

Total Lote: R$ 10.140,00

Fornecedor: WORKNET INFORMATICA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 71.092,50

Lote 2 - CARTUCHO DE TONER HP235A, COM LACRE DE SEGURANÇA-COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

CARTUCHO DE TONER HP235A, COM LACRE DE SEGURANÇA-

COMPATIVEL 

Unid 60,0000 29,8500 1.791,00 -

Total Lote: R$ 1.791,00

Lote 3 - CARTUCHO DE TONER HP 2612A, COM LACRE DE SGURANÇA- COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CARTUCHO DE TONER HP 2612A, COM LACRE DE SGURANÇA-

COMPATIVEL 

Unid 80,0000 31,9000 2.552,00 -

Total Lote: R$ 2.552,00

Lote 4 - CARTUCHO DE TONER HP 280A/505A, COM LACRE DE SEGURANÇA- COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

CARTUCHO DE TONER HP 280A/505A, COM LACRE DE SEGURANÇA-

COMPATIVEL 

Unid 60,0000 39,9500 2.397,00 -

Total Lote: R$ 2.397,00

Lote 6 - CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM LACRE DE

SEGURANÇA - COMPATIVEL 

Unid 60,0000 139,0000 8.340,00 -

Total Lote: R$ 8.340,00

Lote 8 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D101 , COM LACRE DE SEGURANÇA?- COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D101 , COM LACRE DE

SEGURANÇA□- COMPATIVEL 

Unid 120,0000 61,8500 7.422,00 -

Total Lote: R$ 7.422,00

Lote 10 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111, COM LACRE DE SEGURA- COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111, COM LACRE DE SEGURA-

COMPATIVEL 

Unid 90,0000 50,5500 4.549,50 -

Total Lote: R$ 4.549,50

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/07/2024 08:50:40 0,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 11 - CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L, COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D204L, COM LACRE DE

SEGURANÇA - COMPATIVEL 

Unid 70,0000 64,9500 4.546,50 -

Total Lote: R$ 4.546,50

Lote 12 - GAVETA DUPLEXADORA BROTHER DCPL5652DN-ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12 GAVETA DUPLEXADORA BROTHER DCPL5652DN-ORIGINAL Unid 20,0000 447,5000 8.950,00 -

Total Lote: R$ 8.950,00

Lote 22 - ROLETE PAPEL HP P1102
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22 ROLETE PAPEL HP P1102 Unid 50,0000 61,6000 3.080,00 HP

Total Lote: R$ 3.080,00

Lote 23 - SEPARADOR ADF BROTHER DCP-L5652- ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23 SEPARADOR ADF BROTHER DCP-L5652- ORIGINAL Unid 10,0000 175,2000 1.752,00 BROTHER

Total Lote: R$ 1.752,00

Lote 24 - UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 – COMPATIVEL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24 UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3440 – COMPATIVEL Unid 60,0000 66,9000 4.014,00 BROTHER

Total Lote: R$ 4.014,00

Lote 25 - UNIDADE DE CILINDRO SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25 UNIDADE DE CILINDRO SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL Unid 10,0000 70,8500 708,50 SAMSUNG

Total Lote: R$ 708,50

Lote 26 - UNIDADE FUSORA BROTHER DCPL5652-ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26 UNIDADE FUSORA BROTHER DCPL5652-ORIGINAL Unid 10,0000 1.051,0000 10.510,00 BROTHER

Total Lote: R$ 10.510,00

Lote 27 - UNIDADE FUSORA SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27 UNIDADE FUSORA SAMSUNG M3375FD-ORIGINAL Unid 10,0000 1.048,0000 10.480,00 SAMSUNG

Total Lote: R$ 10.480,00

TOCANTINS, 05 de Julho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/07/2024 08:50:40 0,44

http://www.tcpdf.org

